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CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Instituto Metropolitano de Planeacién del Sur de Tamaulipas
Cuenta Publica 2024
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024 y 2023
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante
522,547 489,311 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
36,378 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0  Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0  Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
558,925 489,311
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 : 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
2,974,949 816,473 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
100,920 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
-814,653 -724,809 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0  Total de Pasivos No Circulantes
0 0
TOTAL DEL PASIVO
2,261,216 91,664
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
2,820,141 580,975

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hi da Publica/

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

f iaenlaA delat

Exceso o
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Publica/Patrimonio
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2,401,522
2,382,541
-139,278
158,259

0
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2,493,422

2,820,141

365,593
0
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91,900
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123,482
145,250
-180,027
158,259
0

0

215,382

580,975

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fin:

s Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Arg. Maria Silvia Montalvo Tello
Directora General

Jefe Depto. de Finanzas

C.P. Alma Roy’fortés Martinez \




